О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Мамадышского
муниципального района Республики
Татарстан от 06.06.2023г. №234 «Об

утверждении Положения о порядке размещения

нестационарных торговых объектов»

      В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением КМ РТ от 13.08.2016 №553 (ред. от 13.01.20023г.) «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения», Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Подпункт 5.1 пункта 5 «Требования к участникам аукциона» в приложении №2 «Положение об организации и проведении аукциона по продаже права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Мамадышского муниципального района» к постановлению Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 06.06.2023г. №234 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов» изложить в следующей редакции:
       «5.1. Заявителем - участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения, а также места происхождения капитала или физическое лицо, зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя, самозанятые граждане».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                       О.Н.Павлов